



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022/SEME

Processo 23.583/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: MHT Distribuidora e Serviços LTDA CNPJ: 44.929.522/0001-48 Endereço: Rua dos Limoeiros, 2 - Hospício, Araruama - RJ Cep: 28978-790 Representante Legal: Elisete Alves Moraes Email: mhtcomercio11@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRIDOR DE LATAS - Abridor de latas manual, estrutura reforçada, em inox. Dimensão aproximada: 4,7 x 14,4 x 2,5cm.	UND.	98	R\$ 3,70	R\$ 362,60
02	ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO N°4 - Fabricado em alumínio polido, design retangular, com alças resistentes nas laterais, para uso em fornos a gás e elétrico. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões aproximadas: nº4 (pequena): comprimento: 41cm; largura: 29cm; altura: 5cm e espessura: 2,5mm.	UND.	98	R\$ 41,00	R\$ 4.018,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

03	ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO N°6 - Fabricado em alumínio polido, design retangular, com alças resistentes nas laterais, para uso em fornos a gás e elétrico. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões aproximadas: n°6 (média): comprimento: 50cm; largura: 35cm; altura: 7cm e espessura: 2,5mm.	UND.	98	R\$ 80,00	R\$ 7.840,00
04	ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO N°7 - Fabricado em alumínio polido, design retangular, com alças resistentes nas laterais, para uso em fornos a gás e elétrico. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões aproximadas: n°7 (grande): comprimento: 60cm; largura: 40cm; altura: 8cm e espessura: 2,5mm.	UND.	98	R\$ 100,00	R\$ 9.800,00
05	BACIAS PLÁSTICAS 12L - Fabricado em Polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da	UND.	98	R\$ 7,00	R\$ 686,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	nota fiscal. Capacidade aproximada: 12L.				
06	BACIAS PLÁSTICAS 17L - Fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade aproximada: 17L.	UND.	98	R\$ 12,00	R\$ 1.176,00
07	BACIAS PLÁSTICAS 28L - Fabricado em Polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade aproximada: 28L.	UND.	98	R\$ 17,00	R\$ 1.666,00
08	BANDEJAS PLÁSTICAS - Em polipropileno liso, antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation) organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes. Cor variada (a escolher). O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia	UND.	98	R\$ 43,00	R\$ 4.214,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Dimensões aproximadas: comprimento: 48cm; largura: 32cm; espessura: 3,5cm.				
14	CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPA 12L - Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. Capacidade: 12L.	UND.	98	R\$ 30,00	R\$ 2.940,00
15	CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPA 20L - Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. Capacidade: 20L	UND.	98	R\$ 35,00	R\$ 3.430,00
16	CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPA 30L - Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou	UND.	98	R\$ 54,00	R\$ 5.292,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 30L				
17	CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPA 6,5L - Recipiente em polipropileno; natural (atóxico) formato quadrado; com capacidade de 6,5 litros; sem divisão; tampa polipropileno natural (atóxico); tipo do fechamento da tampa hermético.	UND.	98	R\$ 21,00	R\$ 2.058,00
18	CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPA 9L - Recipiente em plástico resistente, tipo Box, quadrado, natural (atóxico), tipo do fechamento da tampa hermético, capacidade aproximada de 9,3 litros, medindo aproximadamente 40,5x29x12,2 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UND.	98	R\$ 24,00	R\$ 2.352,00
51	FACA PARA CORTES DE CARNES (FIO LISO) - Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation) organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência	UND.	98	R\$ 20,01	R\$ 1.960,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: lâmina (polegadas): 7”; espessura: 3mm; comp.: 29cm.				
52	FACA PARA CORTES DE LEGUMES (FIO LISO) - Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation) organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instruções”, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: lâmina (polegadas): 4”; espessura: 2,5mm; comp.: 21cm.	UND.	196	R\$ 8,20	R\$ 1.607,20
53	FACAS PARA CORTES DE PÃES (FIO SERRILHADO) - Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou Lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation) organização internacionalmente reconhecida em monitoração de	UND.	196	R\$ 9,00	R\$ 1.764,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instruções”, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: lâmina (polegadas): 8”; espessura: 2,5mm; comp.: 33cm.				
58	GARRAFA TÉRMICA - Modelo: Térmica 1 litro. Material Inquebrável, capaz de suportar as exigências de uso diário. Projeto leve e compacto para transporte e armazenamento fácil. Material: Plástico, Aço Inoxidável Formato: Copo Reto. Capacidade: 1 litro.	UND.	196	R\$ 27,00	R\$ 5.292,00
73	PORTA TALHERES - Porta talheres extra grande, em plástico, na cor branca, dimensão aproximada 29 x 34 x 4,5 cm (escorredor de talheres).	UND.	98	R\$ 25,56	R\$ 2.504,88
74	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS - Material polipropileno atóxico, incolor e inodoro. Com tampas. Para alimentos como café, açúcar, leite, temperos e outros. Conjunto contendo 5 peças. Peças com volumes diferentes. Volumes das peças medindo aproximadamente 300ml, 720ml, 1,8L, 3,2L, 4,5L.	UND.	98	R\$ 48,00	R\$ 4.704,00
77	RALADOR INOX - Em aço inox de 4 faces, com coletor, com alça/cabo em banquette.	UND.	98	R\$ 11,00	R\$ 1.078,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	Medindo aproximadamente (A x L x C) 23 x 10,5 x 11 cm.				
79	TÁBUAS DE CORTE 45cm EM POLIPROPILENO BRANCA - Construídas em polipropileno; atóxica com aditivo antibactericida; antiderrapante; bordas arredondadas; cores variadas, conforme o tipo de uso; fácil higienização e resistente a produtos químicos. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 45cm; largura: 25cm; espessura: 1,5cm.	UND.	98	R\$ 48,00	R\$ 4.704,00
80	TÁBUAS DE CORTE 30cm DE POLIPROPILENO BRANCA - Construídas em polipropileno; atóxica com aditivo antibactericida; antiderrapante; bordas arredondadas; cores variadas, conforme o tipo de uso; fácil higienização e resistente a produtos químicos. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 30cm; largura: 25cm; espessura: 1cm	UND.	98	R\$ 18,00	R\$ 1.764,00
81	TERMÔMETRO DIGITAL COZINHA - Termômetro para cozinha industrial portátil, tipo espeto, -50°C a 300°C, precisão de 1°C, com memória, corpo com medidas aproximadas de	UND.	98	R\$ 19,00	R\$ 1.862,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	50mm x 100mm na haste de inox.				
	Valor Total:				R\$ 73.075,66

Data da assinatura da Ata: 06 de setembro de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 17 de janeiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022/SEME

Processo 23.583/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: SOLIDARE CNPJ: 44.247.782/0001-33 Endereço: Rua Ramiro de Andrade, Nº 260 - Vila Santa Lucia, Limeira - SP Cep: 13486 - 067 Representante Legal: Solange Zancheti Vieira Email: solidarenegocios@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
09	BULE - Bule de café, em alumínio, cabo em alumínio ou aço inox, nº 10, capacidade de 2 litros.	UND.	98	R\$ 43,00	R\$ 4.214,00
10	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade aproximada 8,3L.	UND.	98	R\$ 73,00	R\$ 7.154,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

11	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 20L - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade aproximada: 20L.	UND.	98	R\$ 140,00	R\$ 13.720,00
12	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 12L - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Capacidade aproximada: 12L.	UND.	98	R\$ 100,00	R\$ 9.800,00
21	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 15L - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou	UND.	98	R\$ 100,00	R\$ 9.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Capacidade: nº 28; 15L.				
22	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 22,5L - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Capacidade: nº 32; 22, 5L	UND.	98	R\$ 150,00	R\$ 14.700,00
23	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L - Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Capacidade: nº 22; 8,3L.	UND.	98	R\$ 60,00	R\$ 5.880,00
24	CANECAS DE PLÁSTICO 300ml - Caneca plástica para merenda escolar 300 ml com alça. Produto com qualidade superior, feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade. Paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base. Com pigmentação homogênea em toda peça; Cor branco; Acabamento polido brilhante. Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e	UND.	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	100°C; Medidas: Altura: 8,6 cm. Espessura: 2,5 mm e Diâmetro: 7,9 cm. Cores de pigmentação clara, prioritariamente na cor branca.				
25	CANECÕES DE ALUMÍNIO COM CABO/ALÇA DE BANQUELITE 3,2L - Canecão nº 16, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, linha hotel, com alça/cabo de banquelite antitérmico que proporcione segurança para o manuseio, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Capacidade aproximada: 3,2L.	UND.	98	R\$ 40,00	R\$ 3.920,00
26	CANECÕES DE ALUMÍNIO COM CABO/ALÇA DE BANQUELITE 4,5L - Canecão nº 18, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, linha hotel, com alça/cabo de banquelite antitérmico que proporcione segurança para o manuseio, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 4,5L.	UND.	98	R\$ 35,00	R\$ 3.430,00
27	CHALEIRA 6L - Chaleira em alumínio, 6 litros, c/ tampa e cabo em alumínio ou aço inox. Medidas (Aproximadas): Altura (Sem Tampa): 19 cm. Diâmetro (Boca): 13,3cm. Diâmetro (Fundo): 22cm. Espessura: 1,40mm.	UND.	98	R\$ 80,00	R\$ 7.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

28	COLHER DE POLIETILENO - Colher de polietileno, branca, colher do tipo pá em polietileno virgem (não reciclado) - PEAD, um material de alta qualidade, resistente, de fácil lavagem, atóxico. Sem manchas. Com furo para pendurar. Medidas aproximadas: Altura: 158mm x Largura: 90mm x Comprimento: 670mm.	UND.	98	R\$ 54,00	R\$ 5.292,00
29	COLHER DE SOBREMESA - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal.	UND.	3.000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
30	COLHER GRANDE 36cm (SERVIR E MEXER ALIMENTOS) - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência,	UND.	196	R\$ 9,00	R\$ 1.764,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 36cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: *6cm. (*) parte mais larga.				
31	COLHER GRANDE 51cm (SERVIR E MEXER ALIMENTOS) - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 51,5cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: *8,5cm. (*) parte mais larga.	UND.	196	R\$ 18,00	R\$ 3.528,00
32	COLHER PARA REFEIÇÃO - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Colher de sopa. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os	UND	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.				
33	CONCHA GRANDE 50cm (MEXER ALIMENTOS) - Feito em aço inox AISI 304 ou 430, reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado), com gancho. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instruções”, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 50cm; espessura:2,5mm; diâmetro: 11cm.	UND.	98	R\$ 30,00	R\$ 2.940,00
36	COPO DE VIDRO - Copo de vidro temperado, incolor e transparente, tipo americano com capacidade mínima de 250ml, parte interna lisa, arredondado e parte externa com frisos. Caixa com 24 unidades.	CX.	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
39	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS MANUAL – Descascador e fatiador de legumes e frutas multiuso 8 x 15,50 cm. Com 3 Lâminas em aço inox: Lâmina padrão, Lâmina julienne e Lâmina serrilhada.	UND.	196	R\$ 9,50	R\$ 1.862,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

42	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO (MASSA) 9,5L - Em alumínio polido, tipo tacho; reforçado, com base com anel de apoio e asas/alças de alumínio, furado com furo grosso na base e laterais para escorrer a água, espessura de 2mm (tolerância entre 5 e 10%). Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Dimensões: nº35 (9,25L): diâmetro: 35cm.	UND.	98	R\$ 65,00	R\$ 6.370,00
43	ESCORREDOR DE ARROZ - Em alumínio polido, capacidade de 16 litros, industrial, com alças. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções" e Certificado de garantia, conforme termo de referência. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios de inox em vigência na data do edital. Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões aproximadas: comprimento: 50cm X espessura: 2,5mm X diâmetro: 8cm.	UND.	98	R\$ 80,00	R\$ 7.840,00
44	ESCORREDOR DE PRATOS 20 - Escorredor de pratos profissional, em inox, com capacidade para no mínimo 20 pratos. Dimensões aproximadas: Altura: 29cm; Largura: 26cm e Comprimento: 50cm. Garantia de 06 meses.	UND.	98	R\$ 120,00	R\$ 11.760,00
45	ESCORREDOR DE PRATOS 60 - Escorredor de pratos profissional, em inox, com capacidade para no mínimo 60 pratos. Dimensões aproximadas: Altura: 65,0cm; Largura: 28,0cm	UND.	98	R\$ 450,00	R\$ 44.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	e Comprimento: 51,0cm. Garantia de 06 meses.				
47	ESCUMADEIRA 50cm (MEXER ALIMENTOS) - Feito em aço inox AISI 304 ou 430, reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado). O material deve vir acompanhado de “Manual de Instruções”, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 50cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: 8cm.	UND.	98	R\$ 30,00	R\$ 2.940,00
48	ESPREMEDOR DE BATATA - Espremedor Amassador Esmagador De Batatas. Copo removível para facilitar a limpeza. Material em alumínio fundido. Medidas aproximadas: Comprimento: 22 cm, Diâmetro: 8 cm, Altura: 18,5 cm e Profundidade: 8 cm.	UND.	98	R\$ 12,00	R\$ 1.176,00
50	FACA DE SERRA SEM PONTA PARA REFEIÇÃO - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Faca de mesa com ponta arredondada. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instruções”, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os	UND.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.				
55	GARFO DE SOBREMESA - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	UND.	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
57	GARFO PARA REFEIÇÃO - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Garfo de mesa. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze	UND.	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.				
68	PEGADOR DE MASSA – feito totalmente em aço inox, AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instrução” e Certificado de garantia, conforme termo de referência. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a conta da data de expedição da nota fiscal. Dimensões aproximadas: 29cm de comprimento.	UND.	196	R\$ 7,00	R\$ 1.372,00
69	PEGADOR DE SALADA - feito totalmente em aço inox, AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instrução” e Certificado de garantia, conforme termo de referência. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a conta da data de expedição da nota fiscal. Dimensões aproximadas: 28,5cm de comprimento.	UND.	196	R\$ 7,00	R\$ 1.372,00
70	PENEIRA 07cm - Peneira de aço inox em malha fina (poliéster), com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	UND.	98	R\$ 3,00	R\$ 294,00
71	PENEIRA 12cm - Peneira de aço inox em malha fina (poliéster), com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 12 cm diâmetro.	UND.	98	R\$ 5,00	R\$ 490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

72	PENEIRA 19cm - Peneira de aço inox em malha fina (poliéster), com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro.	UND.	98	R\$ 9,00	R\$ 882,00
75	PRATO FUNDO DE VIDRO - Prato de vidro temperado; diâmetro mínimo de 22 cm; com altura mínima de 3,2cm; tipo fundo, que estilhaça ao quebrar.	UND.	6.000	R\$ 5,40	R\$ 32.400,00
76	PRATOS OU TIGELAS COM VENTOSA PARA BEBÊS - Prato com laterais inclinadas, bordas arredondadas e formato triangular para colher melhor os alimentos. Com ventosa fixa na base para prevenir que o prato vire. Indicação: ideal para aprender a comer. BPA free. Resistência: material de alta qualidade. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instruções” e Certificado de garantia, conforme termo de referência. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios plásticos para contatos com alimento, em vigência na data do edital. Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	UND.	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
82	TESOURA INOX PARA COZINHA - Com lâmina de aço sem serra, cabo em polipropileno medindo aproximadamente 20cm da ponta ao cabo.	UND.	98	R\$ 8,00	R\$ 784,00
Valor Total:					R\$ 242.024,00

Data da assinatura da Ata: 19 de setembro de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 17 de janeiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022/SEME

Processo 23.583/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Shigemotos & Cia LTDA CNPJ: 28.787.127/0001-11 Endereço: Rua Rio de Janeiro, 1675 - Monte Castelo, Campo Grande - MS Cep: 79011 - 210 Representante Legal: Tiago Shigemoto Email: tiagoshigemoto@cocriativo.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	CAIXA FRIGORÍFICA NATURAL - Recipiente em plástico resistente, quadrado, branco leitoso, medindo aproximadamente 9,7 x 30 x 50cm (alt. x larg. x comp.). Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UND.	98	R\$ 38,00	R\$ 3.724,00
Valor Total:					R\$ 3.724,00

Data da assinatura da Ata: 06 de setembro de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 17 de janeiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022/SEME

Processo 23.583/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: J B Empreendimentos Comerciais LTDA CNPJ: 33.071.260/0001-07 Endereço: Av. Alberto Torres, 144 - Centro, Campos Dos Goytacazes - RJ Cep: 28035-582 Representante Legal: Anderson Luiz Ribeiro da Silva Email: jbdmpreendimentosereili1@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS AGRÍCOLAS 20L - Caixa plástica branca vazada, utilizada para agricultura, frigorífico, laticínios, ceasas, padarias, transporte de alimentos, estoque e transporte de produtos, dimensões externas aproximadas de 40cm de comprimento x 30cm de largura x 15 cm de altura. Capacidade aproximada de 20L.	UND.	98	R\$ 44,00	R\$ 4.312,00
20	CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS AGRÍCOLAS 48L - Caixa plástica preta vazada, utilizada para agricultura, frigorífico, laticínios, ceasas, padarias, transporte de alimentos, estoque e transporte de produtos, dimensões externas aproximadas de 55,6 cm de comprimento x 36 cm de largura x 31 cm de altura. Capacidade aproximada de 48L.	UND.	98	R\$ 41,00	R\$ 4.018,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

34	CONCHA GRANDE 30cm (SERVIR ALIMENTOS) - Feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com gancho. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm; capacidade: 100ml; diâmetro: 8cm.	UND.	98	R\$ 10,00	R\$ 980,00
35	COPINHOS COM BICO DE TRANSIÇÃO - Copo de plástico polipropileno com tampa e bico, paredes internas e externas lisas, capacidade mínima de 180 ml, com proteção bactericida, livre de bpa (bisfenol-a).	UND.	1.000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
41	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO (MASSA) 14,5L - Em alumínio polido, tipo tacho; reforçado, com base com anel de apoio e asas/alças de alumínio, furado com furo grosso na base e laterais para escorrer a água, espessura de 2mm (tolerância entre 5 e 10%). Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota	UND.	98	R\$ 54,30	R\$ 5.321,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	fiscal. Dimensões: nº45 (14,5L): 46,0 cm de diâmetro na parte superior; 22,5 cm de diâmetro na parte inferior; 19,0 cm de altura.				
46	ESCUMADEIRA 34cm (MEXER ALIMENTOS) - Feito em aço inox AISI 304 ou 430, reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado). O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções", em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Dimensões: comprimento: 34,5cm; espessura: 2,5 mm; diâmetro: 10 cm.	UND.	98	R\$ 11,40	R\$ 1.117,20
54	FRIGIDEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO FUNDIDO - Frigideira em alumínio fundido e polido, com 2 alças em alumínio ou aço inox, s/ tampa. Dimensões aproximadas: 30cm de diâmetro e 7cm de altura.	UND.	98	R\$ 51,70	R\$ 5.066,60
60	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA Jarra plástica transparente graduada com tampa e com bico, material atóxico em polipropileno, possui régua com medidas embutidas no corpo do produto de ½ a 3,5 litros com indicações a cada 1000ml.	UND.	196	R\$ 14,00	R\$ 2.744,00
61	JARRA MEDIDORA/DOSADORA - Jarra medidora, em plástico resistente, capacidade 500ml.	UND.	98	R\$ 8,00	R\$ 784,00
63	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL 50L -	UND.	98	R\$ 82,00	R\$ 8.036,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	Fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; fabricadas em aço, com tratamento anti corrosão ou com pintura eletrostática; cores variadas. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de recipientes plásticos e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 50L. DIMENSÕES Externas: 72,0 x 45,0 x 39,5 cm (alt. x larg. x comp.)				
65	PÁ DE POLIETILENO - Pá para caldeirão plana (remo plástico), em polietileno, na cor branca, com cabo em inox, resistente a temperaturas de até 100°C, 100% polietileno alimentício, não libera resíduos, cabo com empunhadura, medindo aproximadamente 1,5x9x60cm (espessura x largura x comprimento).	UND.	98	R\$ 61,00	R\$ 5.978,00
67	PANELA DE PRESSÃO 20L - Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para 20 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; com diâmetro mínimo de 30 cm; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções" e Certificado de garantia, conforme termo de referência. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios de alumínio, em	UND.	98	R\$ 430,00	R\$ 42.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	vigência na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.				
	Valor Total:				R\$ 84.797,20

Data da assinatura da Ata: 06 de setembro de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 17 de janeiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022/SEME

Processo 23.583/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: D A S Luz Construção, Comércio e Serviços LTDA CNPJ: 07.303.857/0001-20 Endereço: Est. Araruama Rio Bonito, 210 - Parque Hotel, Araruama - RJ Cep: 28981-370 Representante Legal: Paulo Fernando Email: das.luz@hotmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
37	CORTADOR/PICADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ (CABRITA) - Corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm; cabo e basculante em alumínio fundido, colunas em aço maciço; duas molas; opções de macho e facas de 8mm/10mm/12mm; pintura eletrostática (a pó); Normas técnicas de referência: o produto deve atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Dimensões (com os pés): largura (pés): 46cm, comprimento (pés): 43cm e altura: 115cm.	UND.	98	R\$ 113,00	R\$ 11.074,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

38	CUMBUÇAS DE PLÁSTICO - Produzido em POLIPROPILENO grosso de alta durabilidade, material que confere resistência, além de não transferir odor e nem gosto aos alimentos, possui aba para facilitar o transporte e manuseio. Características: Cumbuca escolar de 450 ml desenvolvido em PP (polipropileno) de primeira; Cumbuca com pigmentação homogênea em toda peça; Cor azul escuro; Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos); Acabamento polido brilhante; Formato interno arredondado, com alça/aba e empilhável; Material virgem, atóxico e inodoro; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Medidas (CxLxA): 13,90 x 13,90 x 6,00 cm. Espessura: 2 mm e Diâmetro: 13,9 cm.	UND.	98	R\$ 4,00	R\$ 392,00
40	DISPENSER PARA DETERGENTE – Dispenser com válvula “pump”, capacidade de 500ml, cor branca.	UND.	98	R\$ 28,00	R\$ 2.744,00
59	GARRAFAS TÉRMICAS PARA LEITE - Garrafa térmica multiuso, corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano; material externo de polietileno, grande resistência ao uso, impactos e quedas; com copo para beber, bocal removível, alça integrada de grande resistência. Material atóxico e reciclável. Capacidade: 5 litros; cor: azul.	UND.	3	R\$ 51,00	R\$ 153,00
62	KIT DISPENSER PAPEL INTERFOLHADO PARA MÃOS - O Kit contém 1Dispenser de sabonete líquido e 1 Dispenser papel interfolhado. O Kit deve ser em material termoplástico. A saboneteira deve ser de fácil instalação e fácil reabastecimento, com acionamento por meio da tecla aperte com limite cursor.	UND.	98	R\$ 62,00	R\$ 6.076,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	Capacidade de 400ml. Dimensões aproximadas da saboneteira (altura X largura X profundidade): 21X9X9cm. O toalheiro possui sistema interno que garante a eficiência na saída do papel, permitindo a extração da folha por folha evitando desperdício. Seu abastecimento deve ser fácil e prático. Fixação com fita dupla face, já embutido no produto. Deve ser compatível com o papel interfolhado. Medidas aproximadas (Largura X Altura X Profundidade): 24,5 x 14,7 x 12cm.				
78	SOCADOR DE ALHO - Almofariz de alumínio fundido, Dimensões: Diâmetro: 15 cm, Capacidade: 1 Litro, Altura: 11cm, Socador de: 22cm, N°3, Itens Inclusos: 01 Almofariz e 01 Socador.	UND.	98	R\$ 47,75	R\$ 4.679,50
				Valor Total:	R\$ 25.118,50

Data da assinatura da Ata: 06 de setembro de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 18 de janeiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022/SEME

Processo 23.583/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPES e Subsede da SEME no 2º distrito.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Aries Empreendimentos e Serviços EIRELI CNPJ: 06.049.955/0001-10 Endereço: Avenida Independência, 15 - Unamar / Tamoios, Cabo Frio - RJ Cep: 28928-542 Representante Legal: Dimas de Souza Paes Júnior Email: aries.aries2003@yahoo.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
49	ESTRADO PLÁSTICO MULTIUSO 25 x 50 x 2,5cm - Pallet estrado plástico. Vazados tem 1 x 1 centímetro, atende normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária de isolamento de caixas, alimentos, fardos e outros perecíveis e também de pessoas do contato com o solo em locais úmidos ou permanentemente molhado. Este piso de plástico é facilmente modulável e adaptável através do sistema macho e fêmea de encaixe é totalmente higienizável. De fácil montagem e desmontagem, as peças são encaixáveis lado a lado para cobrirem a área desejada e até adaptados ou cortados com uso de ferramentas domésticas. Possui superfície antiderrapante e resistente. Cor preta. Kit com 10 peças.	KIT	30	RS 73,15	RS 2.194,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

56	GARFO GRANDE (MEXER ALIMENTOS) - Garfo alumínio linha hotel 3 ou 2 dentes cabo baquelite medindo no mínimo 48cm. Certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation) organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes. O material deve vir acompanhado de "Manual de Instruções" e Certificado de garantia, conforme termo de referência. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios de alumínio, em vigência na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	UND.	98	RS 25,95	RS 2.543,10
Valor Total:					R\$ 4.737,60

Data da assinatura da Ata: 06 de setembro de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 18 de janeiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o Extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022/SEME

Processo 23.583/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha, com objetivo de suprir as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação (SEME), CENAPes e Subsede da SEME no 2º distrito.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: R-NIT Comércio e Serviços EIRELI CNPJ: 14.338.440/0001-68 Endereço: Av. Professor Joao Brasil, 170 - Fonseca, Niterói - RJ Cep: 24130-082 Representante Legal: Queila Gonçalves Email: comercial@r-nit.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
64	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL 100L - Fabricadas em polipropileno ou polietileno; com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa; fabricadas em aço, com tratamento anti corrosão ou com pintura eletrostática; cores variadas. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de recipientes plásticos e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. Garantia: Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 100L DIMENSÕES Externas: 91,0 x 57,5 x 51,0 cm (alt. x larg. x comp.)	UND.	98	R\$ 295,00	R\$ 28.910,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

66	PANELA DE PRESSÃO 12L - Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para 12 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão. O material deve vir acompanhado de “Manual de Instruções” e Certificado de garantia, conforme termo de referência. Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios de alumínio, em vigência na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	UND.	98	R\$ 410,00	R\$ 40.180,00
Valor Total:					R\$ 69.090,00

Data da assinatura da Ata: 06 de setembro de 2022.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 18 de janeiro de 2023.